
                 Estado da Paraíba 

                Prefeitura Municipal de Santa Terezinha 

           Diário Oficial do Poder Executivo 

 

Lei Nº 004/1997, de 06 de março de 1997 SANTA TEREZINHA-PB, segunda-feira, 27 de fevereiro de 2023. 

 

 Página 1 
 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO ACOLHIMENTO, APOIO, 
REFEIÇÕES E ENCAMINHAMENTO DE PESSOAS CARENTES DO MUNICÍPIO DE 
SANTA TEREZINHA–PB QUE ESTEJAM EM EFETIVO TRATAMENTO DE SAÚDE EM 
HOSPITAIS, MATERNIDADES, OU OUTRAS UNIDADES DE SAÚDE CUJOS SERVIÇOS, 
ANTE A COMPLEXIDADE TERAPÊUTICA SEJAM OFERTADOS APENAS NA CIDADE 
JOÃO PESSOA–PB OU EM CIDADES DE SUA REGIÃO METROPOLITANA. 
 
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 00001/2023.  
 
DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Santa Terezinha: 02.040 SECRETARIA DE 
SAÚDE – 10 301 1007 2017; MANUTENÇAO DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS DA 
SECRETARIA DE SAÚDE; ELEMENTO DE DESPESA – 3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE 
TERCEIROS – PESSOA FÍSICA. 02.040 SECRETARIA DE SAÚDE; 10 301 1007 2017 
MANUTENÇAO DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS DA SECRETARIA DE SAÚDE; 
ELEMENTO DE DESPESA – 3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA 
JURIDICA..  
 
VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2023.  
 
PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Santa Teresinha e: CT Nº 00083/2023 - 
27.02.23 - THIAGO DE SOUZA FREITAS 07808393401 - R$ 44.000,00. 

 


